ỦY BAN NHÂN DÂN

       XÃ HÀNH DŨNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆ NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh Phúc

        Số:      /BC-UBND Hành Dũng, ngày  10   tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện kết luận thanh tra số 10/KL-TTT ngày 14/06/2023

của Sở Tài Chính tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Phòng Tài chính – kế hoạch huyện Nghĩa Hành.

Căn cứ Kết luận thanh tra số 10/KL-TTT ngày 14/06/2023 của Sở Tài

Chính tỉnh Quảng Ngãi về việc quản lý, sử dụng ngân sách nhà nước, các nguồn

thu (nếu có), việc mua sắm và quản lý, sử dụng tài sản công niên độ ngân sách

năm 2021 tại UBND huyện Nghĩa Hành.

Thực hiện công văn số 2371/UBND ngày 01/10/2024 của UBND huyện

Nghĩa Hành về việc báo cáo kết quả thực hiện kết luận thanh tra số 10/KL-STC

ngày 21/06/2023 của Sở Tài Chính( lần 4)

 Nay UBND xã Hành Dũng Báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1/ Về xử lý kinh tế:

Số tiền thu hồi theo kết luận 10/KL-STC ngày 21/06/2023: 49.594.000

đồng.

Trong đó: - Thu hồi chi phí xây lắp: 7.510.000 đồng.

Thu hồi chi phí thiết kế: 20.401.000 đồng.

Thu hồi chi phí giám sát: 9.661.000 đồng.

Thu hồi chi phí ban quản lý: 9.457.000 đồng.

Thu hồi chi phí quyết toán: 2.565.000 đồng.

UBND xã Hành Dũng đã nộp số tiền khắc phục kinh tế theo kết luận

thanh tra số 10/KL-STC ngày 21/06/2023 của Sở Tài Chính tại giấy nộp tiền

ngày 27/12/2023 số tiền 7.510.000 đồng chi phí xây lắp. Số tiền còn lại UBND

xã đã nhiều lần làm việc nhưng đơn vị tư vấn chưa khắc phục.

2/ Về trách nhiệm:

- Khắc phục những tồn tại theo Kết luận của thanh tra.

2

- Kiểm điểm tập thể và cá nhân có những tồn tại trong quản lý, sử dụng

ngân sách nhà nước.

3/ Kiến nghị:

Theo kết luận thanh tra số 10/KL-STC ngày 21/06/2023 của Sở Tài

Chính số tiền thu hồi chi phí BQL và quyết toán là 12.022.000 đồng. Tuy nhiên

tại thời điểm thanh tra chi phí quản lý dự án và chi phí quyết toán đơn vị chưa

thanh toán, nên chưa đưa vào quyết toán ngân sách năm 2021. Kính đề nghị

Đoàn thanh tra xem xét giảm trừ khoản chi phí này với số tiền: 12.022.000 đồng.

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện kết luận thanh tra số 10/KL-TTT

ngày 14/06/2023 của Sở Tài Chính tỉnh Quảng Ngãi về việc quản lý, sử dụng

ngân sách nhà nước, các nguồn thu (nếu có), việc mua sắm và quản lý, sử dụng

tài sản công niên độ ngân sách năm 2021 tại UBND huyện Nghĩa Hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TCKT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Trần Văn Thiện

3

		2024-10-10T14:44:16+0700

		2024-10-10T14:55:50+0700

		2024-10-10T14:55:50+0700